
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

(ФГБОУ ВПО «КГЭУ») 

П Р И К А З 

№ 
О зачислении в состав студентов 1 курса по программам ВПО 

(Очная форма обучения, бюджет) 

На основании решения приемной комиссии (протокол заседания приемной комиссии № 4 от 
29.07.2013 г.) п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить без вступительных испытаний с 1 сентября 2013 года в состав студентов Казанского 
государственного энергетического университета для обучения по программам высшего 
профессионального образования на места, финансируемые из средств федерального бюджета следующих 
лиц: 

Конкурсная группа ИТЭ (теплоэнергетика) 

Направление 140100.62 - Теплоэнергетика и теплотехника 

V 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Богданов Роман Андреевич С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№2012.1686.3.184063 

2 Мирзагаянов Руслан 
Альбертович 

С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№ 1232800443 

3 Ухлин Владимир Евгеньевич С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№ 1232800686 

Конкурсная группа ИЭИТ (информатика) 

Направление 230100.62 - Информатика и вычислительная техника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Парфенова Валерия Сергеевна С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№ 1232800518 

2 Фазлеев Руслан Рафаэлевич С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№2012.1686.3.184686 

КГЭУ 



Конкурсная группа ИЭЭ (электроэнергетика) 

Направление 140400.62 - Электроэнергетика и электротехника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Гизатулина Маргарита 
Борисовна 

С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№ 1232800143 

2 Бахтеев Шамиль Равилевич Без предоставления 
Российская аэрокосмическая 
олимпиада школьников диплом 
№2012.1773.3.173672 

3 Крайкоза Алина Игоревна С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№ 1232800333 

4 Белоусова Наталья Андреевна С предоставлением 
Олимпиада школьников 
«Надежда энергетики» диплом 
№ 1232800052 

2. Зачислить вне конкурса с 1 сентября 2013 года в состав студентов Казанского государственного 
энергетического университета для обучения по программам высшего профессионального образования на 
места, финансируемые из средств федерального бюджета следующих лиц: 

Конкурсная группа ИТЭ (теплоэнергетика) 

Направление 140100.62 - Теплоэнергетика и теплотехника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Аминев Радик Салимгареевич 160 С предоставлением 

2 Авдонин Владислав 
Владимирович 144 Без предоставления 

3 Чернова Вероника Петровна 138 Без предоставления 

Направление 220700.62 - Автоматизация технологических процессов и производств 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Хабиров Алмаз Ваилович 160 С предоставлением 

Конкурсная группа ИЭЭ (электроэнергетика) 

Направление 140400.62 - Электроэнергетика и электротехника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Никитин Сергей Болеславович 181 С предоставлением 
2 Рахимов Динар Ильнурович 169 С предоставлением 



3 Шарипова Арина Радиковна 152 С предоставлением 

t 

Направление 210100.62 - Электроника и наноэлектроника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Ледяева Регина Рамилевна 181 С предоставлением 

3. Зачислить в рамках целевого приема с 1 сентября 2013 года в состав студентов Казанского 
государственного энергетического университета для обучения по программам высшего 
профессионального образования на места, финансируемые из средств федерального бюджета следующих 
лиц: 

Конкурсная группа ИТЭ (теплоэнергетика) 

Направление 140100.62 - Теплоэнергетика и теплотехника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Карандаев Владислав 
Альбертович 190 С предоставлением 

№ 11/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 

2 Курбанова Гулиса Маратовна 186 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

3 Олюнин Антон Владимирович 184 С предоставлением № 3 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

4 Гафиятов Ильгиз Ильсурович 183 Без предоставления № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

5 Галиев Айрат Амирович 182 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

6 Гумеров Марат Аслахович 180 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

7 Зузлов Артем Алексеевич 178 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

8 Абдулазянов Салават Айдарович 177 Без предоставления 
№3/ПК от 19.04.2013, 
Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия РТ 

9 Сабирзянов Марат Альхатович 176 С предоставлением № 3 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

10 Низаметдинов Ян Ильдарович 175 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

11 Кадыров Артур Маратович 174 С предоставлением 
№ 11/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 



12 Малямова Алёна Олеговна 174 Без предоставления № 5 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

13 Нуруллина Илюза Ильдусовна 173 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

14 Валиев Булат Рифатович 172 Без предоставления 
№2/ПК от 18.04.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 

15 Чекалов Андрей Дмитриевич 168 Без предоставления 
№ Ц/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 

16 Бахтевалиев Булат Рашитович 166 С предоставлением № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

17 Гараева Регина Маулетзяновна 164 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

18 Ломакин Ярослав Игоревич 162 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

19 Бакиров Руслан Наильевич 161 С предоставлением № 3 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

20 Малова Екатерина Юрьевна 153 Без предоставления № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

21 Насибулин Рамиль Рустамович 137 С предоставлением 
№ 4 Л Ж от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

22 Зиннатуллина Миляуша 
Ринатовна 127 С предоставлением 

№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

Направление 141100.62 - Энергетическое машиностроение 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Сагдиев Адель Айратович 172 Без предоставления 
№ 12/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Мамадышского 
муниципального района РТ 

2 Бикбулатов Эрик Эдуардович 137 Без предоставления 
№ 11/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 

3 Гайнутдинов Фарит Ринатович 127 Без предоставления 
№3/ПК от 19.04.2013, 
Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия РТ 

Направление 220700.62 - Автоматизация технологических процессов и производств 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Калимуллин Алик Асгатович 187 С предоставлением №4/ПК от 24.04.2013, 



Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

2 Хакимов Рустам Радикович 186 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

Конкурсная группа ИЭИТ (информатика) 

Направление 230100.62 - Информатика и вычислительная техника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Набиева Илюза Раисовна 182 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

2 Файзрахманов Эмиль 
Александрович 181 С предоставлением 

№ 12/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Мамадышского 
муниципального района РТ 

3 Зиганшин Ильнар Фирдусович 174 Без предоставления 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

4 Ворсин Илья Владимирович 169 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

5 Алибаев Тимур Игоревич 157 С предоставлением 
№ УПК от 16.04.2013, 
Администрация Советского 
района г. Казани 

6 Насибуллин Ильнар Ильсурович 149 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

Конкурсная группа ИЭЭ (электроэнергетика) 

Направление 140400.62 - Электроэнергетика и электротехника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Наумова Ольга Олеговна 195 С предоставлением № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

2 Аминова Диана Радиковна 190 С предоставлением № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

3 Ишбулатова Азалия Ильясовна 186 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

4 Казеев Сергей Юрьевич 186 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

5 Барсков Владислав Олегович 185 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 



6 Галеев Камиль Эдуардович 181 Без предоставления № 4 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

7 Каримов Айрат Кадимович 181 Без предоставления 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

8 Галимуллин Артур Данилович 180 Без предоставления № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

9 Ибрагимов Рустем Фаритович 180 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

10 Рябухин Андрей Валерьевич 180 Без предоставления 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

11 Гарифуллин Иршат Харисович 178 Без предоставления 
№5 от 22.07.2013, 
Администрация Кукморского 
района РТ 

12 Замалиева Аделя Радиковна 178 С предоставлением № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

13 Громов Александр Петрович 176 Без предоставления № 3 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

14 Евтеева Виктория Сергеевна 176 Без предоставления № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

15 Наумов Александр 
Владимирович 176 Без предоставления № 5 от 25.07.2013, Министерство 

промышленности и торговли РТ 

16 Галиев Артур Фаридович 173 С предоставлением № 3 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

17 Заманов Равиль Ильгизарович 169 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

18 Садыков Булат Рустамович 169 С предоставлением № 1 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

19 Федотов Руслан Петрович 169 Без предоставления 
№9/ПК от 30.04.2013, 
Министерство промышленности 
и торговли РТ 

20 Баязитов Ринат Равильевич 168 Без предоставления № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

21 Галиуллов Сайд Давидович 167 Без предоставления № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

22 Елисеев Богдан Олегович 166 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

23 Буторин Максим Алексеевич 165 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

24 Хафизуллин Айрат Ильфатович 165 С предоставлением 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 

25 Валеев Мансур Максумович 163 С предоставлением 
№6/ПК от 29.04.2013, 
Администрация Алькеевского 
района РТ 



26 Калугин Максим Сергеевич 162 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

27 Ахметшин Ислам Ильсурович 159 Без предоставления № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

28 Габдрахимов Алмаз Раузатович 159 С предоставлением 
№7/ПК от 29.04.2013, 
Министерство образования и 
науки РТ 

29 Огурцов Александр Сергеевич 159 С предоставлением № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

30 Ханафиев Гумер Ильдарович 159 Без предоставления 
№3/ПК от 19.04.2013, 
Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия РТ 

31 Дырнаев Павел Николаевич 157 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

32 Шарифгалиев Руслан 
Рустемович 149 С предоставлением 

№8/ПК от 29.04.2013, 
Министерство образования и 
науки РТ 

33 Артеменко Артем Андреевич 148 Без предоставления 
№3/ПК от 19.04.2013, 
Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия РТ 

34 Камалов Инсаф Ринатович 146 Без предоставления № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

35 Цапыгин Владимир 
Вячеславович 145 Без предоставления 

№3/ПК от 19.04.2013, 
Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия РТ 

36 Хузин Амир Назирович 137 С предоставлением 
№4/ПК от 24.04.2013, 
Министерство промышленности 
и инновационной политики РБ 

37 Лаврентьев Руслан Иванович 134 С предоставлением № 2 от 25.07.2013, Министерство 
промышленности и торговли РТ 

38 Ахметвалеев Айдар Азатович 126 С предоставлением 
№ 11/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 

Направление 200100.62 - Приборостроение 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Гараев Ильнур Илфакович 169 С предоставлением 
№ 12/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Муслюмовского 
муниципального района РТ 

2 Гаязова Алина Робертовна 158 Без предоставления 
№5/ПК от 25.04.2013, 
Администрация Тюлячинского 
района РТ 



Направление 210100.62 - Электроника и наноэлектроника 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

Предоставление 
общежития Примечание 

1 Матюшевская Полина 
Вадимовна 178 Без предоставления 

№12/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Мамадышского 
муниципального района РТ 

2 Юнусов Булат Накифович 159 С предоставлением 
№ 12/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Мамадышского 
муниципального района РТ 

3 Цопа Василий Викторович 158 С предоставлением 
№ 11/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Кировского и 
Московского районов 

4 Зиннатуллин Рустам Маратович 142 Без предоставления 
№ 12/ПК от 13.05.2013, 
Администрация Мамадышского 
муниципального района РТ 

Ректор Э.Ю. Абдуллазянов 


